



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsbeirates Nächst Neuendorf am Freitag, 26.09.2025 um 19:00 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus Nächst Neuendorf, Nächst Neuendorfer Landstraße 27, 15806 Zossen statt. Um eine rege Teilnahme der Bürgerschaft wird gebeten.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

14.

1. 2.	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsvorsteher Feststellung der Beschlussfähigkeit	
3.	Feststellung der Tagesordnung	
4.	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Nieder- schrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsbeira- tes vom 18.07.2025	
5.	Bericht des Ortsvorstehers 27.09. Oktoberfest auf der Dorfaue veranstaltet vom Frauen- verein Nächst Neuendorf e.V.	
6.	Beschlüsse	
6.1.	Instandsetzung Blumenweg	
6.2.	Fußgängerampel B 246 Kita mit Geh- und Radweg bis Wul- zenweg	
6.3.	B 246 Lärmschutz 30 km/h	
6.4.	Kranichweg Grünstreifen	
6.5.	Instandsetzung und Solarleuchten Wulzenweg	
6.6.	Fußweg B 246	
6.7.	Warnschild "Achtung Kinder" an der Einfahrt von der B 246 in den Wulzenweg	
6.8.	Geschwindigkeitsmessung mit Warnanzeige	
7.	Einwohnerfragestunde	
8.	Anfragen und Mitteilungen der Mitglieder des Ortsbeirates	
9.	Anhörung und Stellungnahme zu Beschlussvorlagen	050/25
9.1.	Offenlagebeschluss zum Entwurf der kommunalen Wärme- planung der Stadt Zossen	058/25
9.2.	Antrag auf Anordnung eines Tempo-30-	077/25
	Bereiches, Nächst Neuendorfer Landsstraße, Höhe Evangeli- sche Kita "Lydia"	
10.	offene Punkte für Nächst Neuendorf (Stand 18.07.2025) - Informationen von der Stadt	
11.	Termin für Müllcontainer	
12.	Stand Laubcontainer und Laubsäcke	
13.	Ortsbeiratstermine - 28.11.2025, 23.01.2026, 27.03.2026, 05.06.2026, 04.09.2026, 27.11.2026	

Schließung der öffentlichen Sitzung

Nichtöffentlicher Teil

- 15. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung durch den Ortsvorsteher
- 16. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ortsbeirates vom 18.07.2025
- 17. Bericht des Ortsvorstehers
- 18. Anfragen und Mitteilungen der Mitglieder des Ortsbeirates
- 19. Zusätzlicher Bericht der Stadt
- 20. Schließung der Sitzung

Wiebke Şahin-Connolly Bürgermeisterin